1

证券代码：600379         证券简称：宝光股份         编号：2021-39

陕西宝光真空电器股份有限公司

关于补充预计公司 2021 年度日常关联交易额度的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次日常关联交易补充预计为控股子公司北京宝光智中能源科技有限公司

（以下简称“宝光智中”）日常经营需要，系正常经营行为，定价公允，有利于子公

司提升盈利能力和竞争力，不影响公司的独立性，不存在损害上市公司以及广大投资

者利益的行为和情形。

一、本次日常关联交易基本情况

（一）本次日常关联交易履行的审议程序

陕西宝光真空电器股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第四十一次

会议于 2021年 7月 27日召开，会议审议并通过《关于补充预计公司 2021年度日常

关联交易额度的议案》。审议该议案时关联董事刘武周先生、谢洪涛先生回避表决，

由出席会议的非关联方董事一致审议通过。该议案无需提交公司股东大会审议。

公司独立董事对《关于补充预计公司 2021年度日常关联交易额度的议案》进行

事前认可后，同意提交公司董事会审议，并发表独立董事意见如下：

根据《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司关联交易实施指

引》有关规定，公司控股子公司宝光智中 2021 年度将与关联方发生的日常关联交易是

基于经营所需的正常商业行为，交易定价原则严格遵守平等互利的市场交易原则及关

联交易定价原则，价格公平、公允，不存在损害公司和广大投资者利益的情形，不影

响公司的独立性。

公司第六届董事会第四十一次会议审议上述关联交易议案时，关联董事均回避表

决，董事会审议程序合法有效。

公司董事会审计委员会对该项议案进行了审议，通过该议案并同意将该议案提交

公司董事会进行审议。

（二）本次日常关联交易预计情况

2

2021年 3月，公司投资设立的控股子公司宝光智中完成工商登记注册。在初始设

立运营阶段，宝光智中处于开拓市场阶段，无法确定交易对方，未参与公司年初日常

关联交易额度集中预计审议。

根据业务需要，宝光智中预计 2021年度将会与关联方西安宝光智能电气有限公司

发生日常关联交易采购商品 1000万元，与关联方北京智中能源互联网研究院有限公司

发生日常关联交易销售商品、提供劳务 1330 万元。补充预计后 2021 年年度公司日常

关联交易预计情况如下：

单位：万元 币种：人民币

类别 关联方名称 交易内容

2021 年

预计交易

额

补充预

计交易

额

2021 年度

补充预计

后交易额

采购商

品/接

受劳务

/承租

等

陕西宝光集团有限公司

采购商品、接受劳

务、动能费及其他杂

费等

3,200   3,200

陕西宝光集团有限公司 承租 1,100   1,100

西电宝鸡电气有限公司 采购商品 2,600   2,600

西安西电国际工程有限

责任公司
GIS 采购项目 1,200   1,200

西安宝光智能电气有限

公司
采购商品 0 1,000 1,000

中国西电集团有限公司

所属的其他关联企业
采购商品、接受劳务 100   100

合计 8,200 1,000 9,200

销售商

品/提

供劳务

等

施耐德(陕西)宝光电器有

限公司
品牌使用费 260   260

施耐德(陕西)宝光电器有

限公司
销售商品、劳务收入 18,000   18,000

西电宝鸡电气有限公司 销售商品、劳务收入 6,000   6,000

西安宝光智能电气有限

公司
销售商品 360   360

陕西宝光集团有限公司
销售商品、劳务收

入、动能销售等
100   100

北京智中能源互联网研

究院有限公司
销售商品、提供劳务 0 1,330 1,330

中国西电集团有限公司

所属的其他关联企业
销售商品、劳务收入 300   300

合计 25,020 1,330 26,350

二、关联方介绍和关联关系

（一）西安宝光智能电气有限公司

3

1.关联关系

西安宝光智能电气有限公司为控股股东陕西宝光集团有限公司的控股子公司，且

公司董事、总经理谢洪涛先生现担任西安宝光智能电气有限公司执行董事兼法定代表

人，我公司与其发生的日常采购商品、销售商品的交易构成关联交易。

2.关联人的基本情况

统一社会信用代码：91610132623913535Y

注册资本：15,323.66 万元

注册地址：西安市经济技术开发区凤城二路 33号

公司类型：其他有限责任公司

法定代表人：谢洪涛

成立日期：1997 年 3月 27日

经营范围：0.4-40.5KV 级开关及其配套件、其他输变电设备及其配套件的开发、

设计、制造、销售、安装及其技术服务；电力交直流系统自动化控制设备及其软件的

开发、设计、制造、销售、安装及其技术服务；静止无功补偿器、串补及可控串补控制

保护设备的开发、设计、制造、销售、安装及其技术服务；货物及技术的进出口业务

（国家禁止或限制进出口的货物、技术除外）。（上述经营范围中涉及许可项目的，凭

许可证明文件、证件在有效期内经营，未经许可不得经营）。

（二）北京智中能源互联网研究院有限公司

1.关联关系

北京智中能源互联网研究院有限公司持有控股子公司宝光智中 20%的股权，根

据《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》

的规定，出于谨慎性原则，公司将北京智中能源互联网研究院有限公司作为公司的关

联方，控股子公司宝光智中与其发生的日常销售商品、提供劳务的交易构成关联交

易。

2.关联人的基本情况

统一社会信用代码：911103023273161036

注册资本：6153.1915 万元人民币

注册地址：北京市北京经济技术开发区同济中路甲 7号院 3号楼 5层 501室

公司类型：有限责任公司(外商投资企业与内资合资)

法定代表人：李凤玲

http://shuidi.cn/legal-5bC55Li9.html

4

成立日期：2015 年 2月 4日

经营范围：电力电子、新能源、储能系统及电池材料、纳米纤维材料、电力系统

自动化和信息化、微电网规划和运行控制、电力物联网和云计算、数据中心、能源大

数据分析、电力信息网络、智能电网设备制造相关的技术开发、技术转让、技术服务、

技术咨询、技术培训、技术检测；销售机械设备、电气设备、电子产品、计算机软硬件

及辅助设备、针纺织品、日用品；货物进出口、技术进出口、代理进出口。（市场主体

依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依

批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活

动。）

三、关联交易价格确定原则以及对公司的影响

1.交易价格确定原则

宝光智中本次与关联方发生的日常销售商品、采购商品、提供劳务的日常交易定

价完全依据同类产品的市场价格确定，与对非关联方的交易价格和政策一致，无重大

高于或低于正常交易价格情况。

2.交易目的和交易对本公司的影响

宝光智中本次日常关联交易系其正常生产经营所需发生的交易，均为与各关联方

之间正常、合法的经济行为。宝光智中本次日常关联交易遵循自愿平等、公平公允的

原则，交易定价公平、公允。关联方拥有的资源和优势有利于宝光智中生产经营及市

场业务的拓展，有利于提升宝光智中的行业知名度，有利于宝光智中年度经营业绩实

现，提升盈利能力和竞争力。不影响公司的独立性，不存在损害公司以及广大投资者

利益的行为和情形。

特此公告。

陕西宝光真空电器股份有限公司董事会

2021年 7月 28日